CBH VERDE GRANDE
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande

Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003

Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia e pelo

Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais.

Secretaria Executiva do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande
Praça Lindolfo Laughton, nº 1373, Bairro Alto São João, Montes Claros/MG

Tel: (38) 3213 0647 Site: www.cbhverdegrande.org.br / secretaria@cbhverdegrande.org.br

OFÍCIO CBHVG Nº 054/2022/ENCAMINHAMENTO

Montes Claros, 08 de junho de 2022.

Ao Senhor
MARCELO DA FONSECA
Diretor Geral
Instituto Mineiro de Gestão das Águas - IGAM
Cidade Administrativa do Estado de Minas Gerais
Rodovia João Paulo II, nº 4143, Serra Verde.
BELO HORIZONTE/MG

ASSUNTO: Encaminhamento. Deliberação CBHVG Nº 096/2022. Estabelece novos
mecanismos e sugere valores para a cobrança pelo uso dos recursos hídricos.

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, enviamos anexo a este ofício a Deliberação CBHVG,
abaixo identificada, aprovada por unanimidade na 37ª Reunião Ordinária Plenária, ocorrida
na cidade de Montes Claros/MG, em 07 de junho de 2022.

1. 096/2022 – Estabelece novos mecanismos e sugere valores para a cobrança pelo uso
dos recursos hídricos na Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande.

Sem mais a tratar, colocamo-nos à disposição para quaisquer dúvidas ou outras

informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

 Laila Tupinambá Mota

Secretária do CBH Verde Grande

Flávio Gonçalves Oliveira
Presidente do CBH Verde Grande